Instructione clarificetur inter quosdam limites sacerdotes catholici et ministri protestantes mutuo collaborare possint.

Lucide exponatur quatenus est mens Ecclesiae relate ad co-educationem utriusque sexus iuvenum in prioribus eorum adulescentiae annis, 13-17.

### *In Re Canonica*

Abbreviatio Divini Officii in favorem utriusque Cleri ministerio pastoralis active addicti, cum licentia illud pro libitu in lingua vernacula recitandi.

Abrogetur vel funditus reformetur index librorum prohibitorum.

Mutatio in veste clericali seu habitu ecclesiastico.

De utilitate diaconorum coniugatorum Clerum in variis officiis adjuvantium.

De admissione, post eorum conversionem, ministrorum acatholicorum coniugatorum ad sacros ordines.

Simplicior reddatur legislatio quae nunc viget in causis solemnioribus; et maxima pars causarum licite agantur ad normam can. 1990.

De opportunitate concedendi Ordinario loci facultatem dissolvendi matrimonia non-rata seu non-sacramenta, in favorem fidei.

De modificatione introducenda in Libro V Codicis Iuris Canonici; et excommunicatio solummodo adnexa sit delictis gravissimis.

De iurisdictione Ordinarii loci, relate ad Catholicos orientales in locis ubi non adest Ordinarius orientalis.

Ordinariis loci detur facultas dispensandi super omnia impedimenta quae iure ecclesiastico obstant matrimonio et sacris ordinibus.

### *In Re Liturgica*

Facultas detur utendi lingua vernacula pro illis Missae partibus quae a celebrante alta voce proferuntur.

Forma simplicior prostet pro consecratione petrae sacrae seu altaris portabilis.

Forma simplicior proponatur pro officiis Hebdomadae Sanctae ad usum sacerdotum qui illa soli perficere debent.

Restrictiones in usu facultatis celebrandi Missas vespertinas e medio tollantur.

Permittatur benedictio nuptialis in lingua vernacula.

### *Varia*

Clericis qualitatibus et ingenio praestantibus liceat studia altiora in universitatibus saecularibus perficere antequam ad presbyteratum evahantur.

Acceptatio calendarii universali (World Calendar) promoveatur.

Removeatur prohibitio qua sacerdotes in Statibus Foederatis Americae Septemtrionalis impediuntur quominus nomen dent societatibus, vulgo « Rotary Clubs », nuncupatis.

Erectio consilii seu Commissionis permanentis, quae Sedem Romae habeat et cuius membra, ex omni natione electi, regulariter conveniant.

Sacram Purpuram deosculans, qua par est reverentia, maneo Eminentiae Vestrae

Addictissimus in Christo

✠ THOMAS GORMAN

*Episcopus Dallasensis-Arcis Worthensis*

24

EXC.MI P. D. RADULFI L. HAYES

*Episcopi Davenportensis (Davenport)*

*Eminentissime Princeps,*

Nuntium de Concilio Oecumenico a Ioanne Papa XXIII, feliciter regnante convocato, magno cum gaudio a clero et fidelibus dioeceseos Davenportensis acceptum fuit et incessantes preces ad Spiritum Sanctum funduntur pro felici exitu eiusdem Concilii Oecumenici.

Ad res et argumenta in eodem Concilio pertractanda quod attinet, sequentes animadversiones proferre liceat:

1. Seria et supplex consideratio et studium de possibilitate unionis inter veram Christi Ecclesiam et nonnullas dissidentes ecclesias ritus orientalis. Unitas essentialis Ecclesiae Christi sub regimine Romani Pontificis necnon vera et integer doctrina Christiana salva praestari debet;

attamen, mea quidem sententia, nonnulli errores illarum ecclesiarum orientalium historico vel etiam politico fundamento niti videntur — quae fundamenta succedentibus saeculis et nostris praesertim temporibus minoris momenti sunt. Praeterea, vera Christi Ecclesia et plures ecclesiae dissidentes orientales eodem confrontantur inimico atheistico, nempe comunismo, et inspirante Spiritu Sancto et impellente vera fraterna et christiana caritate, possibile est ut nonnullae ecclesiae orientales dissidentes sub Cathedra Petri refugium requirere inducantur.

2. Ad Sacram Liturgiam quod attinet, optatum est Concilium Oecumenicum considerare possibilitatem et utilitatem spiritualem amplius permittendi linguas vernaculares in sacris functionibus praesertim in administratione sacramentorum et sacramentalium. Fideles nostri maiorem actuositatem recentibus annis exhibuerunt in personali participatione in actionibus liturgicis, quae participatio maiores et uberiores haberet fructus si eis permitteretur amplior usus linguarum vernacularium.

3. De Codice Iuris Canonici:

Valde consulendum est restituere impedimentum disparitatis cultus ad disciplinam quae vigeat ante promulgationem Codicis Iuris Canonici, anno 1918, eliminando in canone 1070, § 1, verba « in Ecclesia catholica ». Saltem in Statibus Foederatis Americae Septemtrionalis bonum animarum postulat ut disciplina circa impedimentum disparitatis cultus ad formam traditionalem restituatur. Re quidem vera verba « in Ecclesia catholica » in legislatione matrimoniali pro Ecclesiis orientalibus non inveniuntur.

Hanc nactus occasionem, impensos aestimationis meae sensus tibi obtestor et permaneo

Eminentiae Tuae Rev.mae addictissimus

✠ RADULFUS L. HAYES  
*Episcopus Davenportensis*

25

EXC.MI P. D. URBANI I. VEHR  
*Archiepiscopi Denveriensis* (Denver)

Die 17 augusti 1959

*Eminentissime Princeps,*

Epistolae Eminentiae Tuae Reverendissimae diei 18 iunii 1959 (Prot. N. 1 C/59-439) respondens, circa res et argumenta in futuro Concilio Oecumenico tractanda nihil suggerendum habeo.

Omni quo par est obsequio Eminentiam Tuam Reverendissimam prosequor meque profiteor

Addictissimum  
 ✠ URBANUS I. VEHR  
*Archiepiscopus Denveriensis*

26

EXC.MI P. D. EDUARDI C. DALY  
*Episcopi Desmoinensis* (Des Moines)

Diei 22 augusti 1959

*Eminentissime Princeps,*

Tuis litteris humanissimis d. 18 iunii a. c. sub numero 1 C/59-441 datis respondentes articulos brevissime expositos et praesentibus litteris appositos Pontificiae Commissioni Antepreparatoriae pro Concilio Oecumenico per Tuam Reverendissimam Eminentiam humillime referimus.

Sensus altissimae aestimationis cordatim exprimo Eminentiae Tuae cui cuncta fausta a Domino deprecor

Eminentiae Tuae Reverendissimae  
 servus humillimus

✠ Fr. EDUARDUS C. DALY, O. P.  
*Episcopus Desmoinensis*

*De Missae ritibus et caeremoniis*

1. Ut unicus sit ritus Missae in Ecclesia Latina decernatur, non tantum ad confusionem evitandam atque admirationem sed etiam ad maiorem commoditatem et devotionem fovendam Christifidelium Sacrificio Missae adistentium.

2. Rubricetur pro omnibus Missis cantatis ut celebrans omittat ea omnia quae diaconus vel subdiaconus aut lector, vi proprii officii cantant vel legant, eaque tamen devote auscultet.

3. Rubricetur ut celebrans vel minister alta voce legat vel cantet in lingua vernacula orationes Missae, orationes post communionem atque epistolam seu lectionem et evangelium secundum versionem a Sancta Sede adprobatam.

4. Permittatur ut lingua vernacula latius latiusque adhibeatur in sacramentis conferendis et benedictionibus.

#### *De Breviarii Romani revisione*

Instituatur revisio rigorosa festorum et lectionum secundum normas historicas, attenta etiam relatione facta a Commissione ad hoc a Pp. Benedicto XIV instructa.

#### *De Religiosis*

Modificetur sic dictum privilegium exemptionis regularium hoc modo:

Ordinarius loci per se vel per alium quinto quoque anno visitare debet singulas domos religiosorum, nullis exceptis, etiamsi domos ubi maiores superiores religiosi ordinariam sedem habent, non solum in iis quae pertinent ad ecclesiam, sacrarium, oratorium publicum, sedem ad sacramentum poenitentiae, sed etiam in aliis quae ad internam disciplinam spectant.

In domibus religiosis, nullis exceptis, comitiis ad eligendum Superiorem minorem vel maiorem praesit Ordinarius loci aut eius delegatus cum duobus sacerdotibus dioecesanis scrutatoribus.

Nisi censura ab Ordinario loci facienda praecesserit, ne edantur etiam a religiosis, nullis exceptis, nuntia in actis diurnis, etiam Catholicis, ad stipendia Missarum, praesertim pro sic dictis societatibus purgatorianis, cogenda.

#### *De Confraternitate Doctrinae Christianae*

Instante instantius urgeatur hoc opus apostolicum praesertim per studiorum circulos viros suasque uxores complectentes, quo efficacius filios de fide et moribus Catholicis instruere valeant.

#### *De Parochis et Praedicatoribus*

1. Melius in seminariis praeparentur praedicatores de re dogmatica.
2. Admoneantur sacerdotes, praesertim parochi, de sua sacra obligatione populum instruendi, ac de morali obligatione, immo gravi, praeparationis immediatae ad recte praedicandum.

*De Seminariis et Universitatibus Studiorum*

1. Visitatio apostolica, saltem decennalis, pro omnibus seminariis etiam regularium, tam in spiritualibus quam in academicis, decernatur.

2. Ordinarii admoneatur de opportunitate et necessitate mittendi sacerdotes aptos ad scholas superiores, etiam uti aiunt laicales, qui gradus academicos, etiam in scientiis profanis, attingant.

3. Ne permittatur, etiam religiosis exemptis, scholarum seu universitatum studiorum laicalium, nisi cum consensu Ordinarii loci in quo sita est schola seu universitas, frequentatio etsi pro cursu aestivo tantum.

*De beneficiorum fructibus*

1. Cum in omni dioecesi beneficia sint alia pinguissima alia pauperrima, omnes beneficiorum fructus dioecesi acquirantur, quo aequius in bonum commune dioeceseos ab Ordinario loci, cum consensu tum Capituli cathedralis tum Consilii administrationis, erogentur.

2. Leges ferantur quibus fructus dioeceseon divitum in favorem dioeceseon missionariarum distribui possint.

*De processibus matrimonialibus*

Salvo semper vinculo, simplicetur processus matrimonialis quo citius pro animarum bono sententiae ferantur.

*De poenis ecclesiasticis*

Redigatur Codex poenalis clarius manifestans spiritum caritatis et conformior spiritui correctivo systematum poenaliurn hodiernorum; atque aboleantur poenae quae hisce diebus minus aptae videntur.

✠ FR. EDUARDUS C. DALY, O. P.  
*Episcopus Desmoinensis*

27

EXC.MI P. D. IOANNIS F. DEARDEN  
*Archiepiscopi Detroitensis (Detroit)*

Die 22 augusti 1959

*Eminentissime Princeps,*

Voluntati Eminentiae Vestrae obtemperans, nonnulla, debita cum reverentia, summatim subiungo quae, ut mihi videtur, digna sunt ut in Concilio Oecumenico tractari possint.

1. Ea quae a Summo Pontifice Ioanne XXIII fel. regn. iam asserta sunt de fine et scopo huius Concilii, et quidem de promovenda Ecclesiae unitate, primum locum et momentum tenent. A nobis etenim qui apud dissidentes Rituum Orientalium necnon apud Protestantes nomine saltem Christianos degimus, magnopere sperandum est preces atque vota mundi Catholici mentes hominum bonae voluntatis ad Ecclesiae unitatem iuxta mentem Salvatoris dirigere posse.

2. Iura Ecclesiae in ordine ad statum civilem opportune proferri possunt. Praeter ea quae principia generalia spectant, nonnulla particularia asserere oportet: v. gr. de iuribus Ecclesiae quoad iuvenum educationem.

3. Cum nostris temporibus errores cum theoretici tum practici de relatione stirpium humanarum inveniantur, opportunum erit aliquid proferre de unitate speciei humanae, simulque reprobare errorem eorum qui ex hoc capite iura aliorum infitientur.

4. Ex principiis Catholicis recta notio libertatis conscientiae humanae proponi potest. Ex liberalismo enim plura sunt consecutaria falsa quae ex doctrina libertatis derivant.

Haec per summa capita proponens, preces ad Deum fundo pro felici exitu futuri Concilii Oecumenici.

Omni quo par est reverentia, me profiteor, Eminentiae Vestrae

in Christo addictissimum  
✠ IOANNES F. DEARDEN  
*Archiepiscopus Detroitensis*

28

Exc. MI P. D. MARI F. FORST  
*Episcopi Dodgepolitani (Dodge City)*

April 28, 1960

*Your Eminence,*

I regret the delay involved in sending the following requested suggestions for the anticipated General Council. I did not realize that I too was expected to submit suggestions.

Asking God's blessings upon you personally, as well as upon the proceedings of the General Council, I am

Sincerely in Christ,

✠ MARION F. FORST, D. D.  
*Bishop of Dodge City*

1. Humiliter et suppliciter rogamus ut sacerdotibus omnibus facultas detur in lingua vernacula recitandi Divinum Officium.

2. Supplicamus etiam ut sacerdotes lingua vulgari uti possunt in omnibus benedictionibus impertiendis, in sacramento Baptismi administrando, in Sanctissima Eucharistia aegrotis ministranda, in ungendis aegrotis in mortis periculo, et in matrimonio celebrando necnon in benedictione nuptiali etiam intra Canonem Missae impertienda.

3. Propter magnam utilitatem et ad participationem in Liturgia promovendam nos quoque audemus monere ut lingua vulgaris in Missa celebranda permittatur saltem in Missa Catechumenorum, videlicet, in orationibus, epistolis et evangeliiis legendis.

4. Petimus etiam ut preces Leoninae de mandato post Missam lectam recitandae breviores reddantur et varientur per intentiones specificas publice indicatas et secundum tempus anni opportune mutatas. Exempli gratia, durante tempore adventus, pro unitate Ecclesiae, dici possit semel « Ave Maria », additis precibus ad unitatem petendam et iaculatoria, « Cor Mariae immaculatum, ora pro nobis »; durante tempore a Nativitate D. N. I. C. usque ad feriam quartam Cinerum, hae preces dici possint eo fine ut plures petant pro semetipsis vitam religiosam vel clericalem: semel « Ave Maria », « Salve Regina », et « Cor Iesu Sacratissimum, miserere nobis »; durante tempore quadragesimae, intentio precum nostrarum sit conversio peccatorum, et ad hanc mentem, hae preces dici possint: semel « Pater noster », additis precibus in honore Sancti Michaëlis Archangeli et iaculatoria, « Iesu, mitis et humilis corde, fac corda nostra secundum Cor Tuum »; durante tempore Paschali adrogari possit pro missionibus, dicendo semel « Ave Maria », Symbolum Apostolorum, et iaculatoria, « Sancte Francisce Xaverie, ora pro nobis ». Tunc incipiendo a Dominica Pentecostes, preces post Missam dici possint ad intentionem Papae, quae aliquo in tempore praecedenti specificari potest, exempli gratia, « ad conversionem Russiae »: semel « Pater noster », « Memorare », et « Gloria Patri ».

5. Urgemus maximo cum ardore ut disciplina communis statuatur pro quaque republica ad ordinandam sustentationem clericalem cum necessitatibus eorum congruentem. Monemus modo particulari ut omnia stipendia data occasione administrandorum sacramentorum et pro Missae applicatione adhibeantur exclusive ad paroeciam sustentandam. Amplius nobis melius videtur sacerdotibus interdiceri ne stipendia accipiant ad sustentationem propriam.

6. Ad evitandam confusionem de notione « operis servilis » filialiter petimus ut clarificetur hic terminus, quod attinet ad legem opera servilia

prohibentem in diebus de praecepto. Ulterius rogamus ut interpretatio ecclesiastica observationis diei Dominicae restringatur adeo ut veniam dari possit ad opera servilia agenda in diebus de praecepto quae non sunt dies Dominicae.

7. Nobis bonum videtur constituere easdem leges ecclesiasticas unius generis pro toto orbe terrarum, vel saltem pro nationibus vel utraque ex partibus quinque maioribus orbis terrae, vulgo dicto « continents », nempe, pro tota America Septemtrionali et Meridionali, vel pro tota Europa, vel pro tota Asia, praesertim in re observantiae dierum de praecepto, dierum ieiunii et abstinentiae, et in re temporum et locorum et caeremoniarum nuptialium et exsequialium. Forsitan melius eveniat si hae leges sint universaliter eiusdem generis pro toto orbe terrarum.

8. Plurimis praelatis maioribus minoribusque magnam laetitiam afferat si simpliciora reddantur vestimenta pontificalia et praelatitia.

9. Catholici per totum mundum gaudebunt si Sancta Romana Ecclesia iterum profiteatur non tantum curam suam Scripturarum Sacrarum, sed etiam usum Earum per omnia saecula, additis eiusdem usus historia atque conatu suo omnibus Verba Divina volentibus docendi.

9. *De Ecclesia*: Volumus Ecclesiam docere nova cum vi doctrinam de Corpore Christi Mystico. Potest proponi quomodo haec doctrina illustret opus esse auctoritate infallibili ductu in Ecclesia Christi et tantum in Ecclesia Romana Catholica inveniri posse talem auctoritatem infallibilem docendi.

11. Nobis bonum videtur probationes divinitatis Iesu Christi nova cum vi reaffirmari eo fine ut demonstretur unitatem Ecclesiae eventuram esse tantum per opinionem divinitatis Iesus.

12. Convenit ut nova cum vi expresse affirmetur doctrina Ecclesiae circa naturam sacramentorum.

13. Volumus demonstrari opus Filii Dei ad redimendos omnes homines tantum accipiendo septem sacramenta prehendi posse manu ab omnibus.

14. Utile est Ecclesiam profiteri Missam rationem sacrificii habere.

15. Volumus accurate explicari modum operandi Sacramenti Extremae Unctionis per quod robur animae et sanitas corporis confertur sacramentaliter secundum voluntatem Christi.

16. Debet demonstrari Matrimonii gratias sacramentales esse ad valetudinem spiritualem et corporalem percipiendas.

17. Utile esset determinare, si possibile est, naturam et effectus Sacrorum Ordinum. Ostendi posset Iesum Christum instituisse Sacros Ordines, i. e. episcopatum, presbyteratum, diaconatum, ut media essent ad praestandam unitatem realem et perpetuam in Sua Ecclesia.

Amplius determinandum esset hos Ordines a Christo institutos fuisse ut sacramentum veri regiminis fidelium eo fine ut bonum commune et defensio Ecclesiae membrorumque custodiantur.

✠ MARIUS F. FORST  
*Episcopus Dodgepolitianus*

29

EXC.MI P. D. LEONIS BINZ  
*Archiepiscopi Dubuquensis (Dubuque)*

Dubunquii, 25 augusti 1959

*Eminentissime Princeps,*

Litteras Pontificiae Commissionis Antepreparatoriae accepi, sub n. 1 C/59-461 e Civitate Vaticana scriptas, die 18 m. iunii 1959, in quibus Eminentia Vestra Reverendissima animadversiones, consilia, et vota quaesivit circa res et argumenta quae in futuro Concilio Oecumenico tractari poterunt.

Consilium virorum ecclesiasticorum petivi hac de re, prout Litterae Pontificiae permiserunt; et respondendo, quaestiones prolatas Eminentiae Vestrae transmittito:

1. Utrum spiritus Concilii longe distare non debeat a spiritu Concilii Tridentini et Concilii Vaticani, in quibus obligatio defendendi Ecclesiam habebatur primaria?
2. Utrum e contra spiritus apostolatus eminere nunc non debeat?
3. Utrum cooperatio inter Lutheranos et Catholicos quae in Germania habetur non possit in alias regiones extendi?
4. Utrum talia studia extendi non debeant non tantum Lutheranis sed etiam aliis?
5. Utrum coetus permanentes erigi non debeant, praesertim in nostris universitatibus et seminariis, ad dialogum cum coetibus acatholicis dedicati?
6. Utrum etiam in dioecesibus dialogus inter Catholicos et acatholicos institui non possit sub vigilantia episcoporum?
7. Utrum doctrina de relationibus inter Ecclesiam et Statum clarificari non debeat intuitu problematum modernorum?
8. Utrum libertas religionis adaequate servetur ubi, sicut in nostris regionibus, Catholici debent sustinere tum scholas publicas tum scholas confessionales?
9. Utrum iustitia distributiva non laedatur ubi Catholici taxas

solvere debent pro scholis et nullum vel parvum subsidium recipiunt pro scholis Catholicis?

10. Utrum, propter paucitatem vocationum systema seminaristicum ita mutari non possit ut apostolatus magis foveatur?

11. Utrum theologia ascetica et theologia mystica locum obtinere non possint in seminariis sicut et theologia dogmatica et moralis?

12. Utrum, propter devotionem, participationem, et facilitatem in instruendo acatholicos, lingua vulgaris permitti non debeat in administratione omnium Sacramentorum et etiam in Missa Catechumenorum?

13. Utrum ob easdem rationes lingua vulgaris permitti non debeat in omnibus partibus propriis Missae?

14. Utrum Officium Divinum simplificari non debeat, permittendo fortasse linguam vulgarem pro recitatione privata?

15. Utrum Missae exsequiales permitti non possint in horis matutinis ultimarum trium dierum Hebdomadae Sanctae?

16. Utrum, ad maiorem stabilitatem vitae, Religiosi et Religiosae sollemniter Professi dispensari debeant super caelibatu?

17. Utrum habitus Religiosarum conformare non debeant menti Summi Pontificis Pii XII expressae?

18. Utrum vocatio et momentum laici in ecclesia melius clarificari non debeant?

19. Utrum diaconi coniugati permitti et urgeri non debeant in servitio Ecclesiae?

20. Utrum Catechumenatus iterum restitui non debeat in instruendo acatholicos et neo-conversos?

21. Utrum festa de praecepto uniformia non debeant esse pro universo mundo?

22. Utrum leges abstinentiae et ieiunii fieri non debeant uniformes per totum mundum, omnibus privilegiis suppressis vel omnibus populis concessis?

23. Utrum importantia exercitiorum spiritualium pro laicis non possit urgeri?

24. Utrum natura laboris servilis clarificari non debeat et applicari activitatibus mundi hodierni?

25. Utrum urgeri non debeat theologia Matrimonii, indissolubilitatem vinculi et sanctitatem Matrimonii ulterius defendendo?

26. Utrum impedimentum Disparitatis Cultus, prout in canone 1070 C.I.C., restitui non debeat sicut ante Codicem constitutum?

27. Utrum reiterari non debeat condemnatio ab Ecclesia de philosophia atheistica Communismi?

28. Utrum, explorationem spatii anticipando, possibilitas vitae intellectualis extra terram, non autem humanae, declarari non possit?

29. Utrum doctrina definiri non possit de Maria Corredemptrice?

30. Utrum doctrina definiri non possit de Maria Mediatrix Omnium Gratiarum?

31. Utrum auctoritas doctrinalis Litterarum Encyclicarum magis determinari non possit?

Interim ad osculum sacrae Purpurae humiliter me inclinans sensus obsequii et reverentiae amplissimos significo.

Addictissimus in Domino  
 ✠ LEO BINZ  
*Archiepiscopus Dubuquensis*

30

EXC.MI P. D. THOMAE A. WELCH  
*Episcopi Duluthensis (Duluth)*

Una cum eo responsum dedit

EXC.MUS P. D. LAURENTIUS A. GLENN  
*Episcopi tit. Tuscamiensis, Auxiliaris Duluthensis*

Duluthi, 26 augusti 1959

*Eminentissime Domine,*

Eminentiae Tuae Reverendissimae transmittimus adnexam respon-  
 sionem ad litteras diei 18 iunii 1959 nobis a Pontificia Commissione  
 Antepreparatoria Pro Concilio Oecumenico missas cum Prot. N. 1  
 C/59-463.

Consilio cum Episcopo Auxiliari habito, responsonem nostram hu-  
 militer Commissioni submittimus in septem capitibus circa res et argu-  
 menta quae nostro iudicio in futuro Concilio tractari poterunt.

Eminentiae Tuae Rev.mae addictissimi  
 ✠ THOMAS A. WELCH  
*Episcopus Duluthensis*  
 ✠ LAURENTIUS A. GLENN  
*Episcopus tit. Tuscamiensis*  
*Auxiliaris Duluthensis*

1. Curriculum seminariorum maiorum componere ita possit ut, tractatibus de erroribus et haeresibus antiquis compressis ac decurtatis, fusius impensiusque exponantur doctrinae positivae de animae sanctificatione per media ubera a Domino Nostro in Ecclesia uti Corpore suo Mystico deposita. Theologia ita sursum flexa his diebus possit fideles ad altiorum pietatem ducere et acatholicos ad veram fidem suavius trahere.

2. In Officio Divino a sacerdotibus saecularibus cura animarum obstructis recitando, valde desideratur quaedam aequalitas quantitativa horarum, praesertim lectionum in Nocturnis, ut ii clerici, multis laboribus ministerii sui saepissime nunc diebus onerati, possint cum aliqua saltem certitudine praescire quam longum Officium qualibet die eos lecturos esse. In horis canonicis vigentibus inaequalitates huiusmodi crebro eminent, e. g., Lectio IV die 5 augusti in 58 verbis consistit, dum Lectio IV die 10 novembris in 234 verbis et Lectio V festi D. N. I. C. Regis in 259 verbis consistunt.

3. In promulgatione dispensationum, privilegiorum, et aliorum huiusmodi a Sancta Sede pro Ecclesia universali, desiderantur media communicationis citiora quam Acta Apostolicae Sedis et certiora quam ephemerides diurnae saeculares. Quando enim decretum post brevissimam aut nullam fere vacationem vim suam exserturum est, et tantum nuntiatione ephemeridis saecularis communicatur, aliquod dubium semper manet utrum decretum ipsum et condiciones forsitan adnexae fideliter et accurate in hac nuntiatione prodantur, quod dubium Ordinarius nullo modo mature solvere potest.

4. Ad fidelium scientiam de Verbo Dei magis locupletandam, Epistolae et Evangelia dominicarum de tempore, tam in Missis quam coram populo lingua vulgari ad legendum adhibita, possint multiplicari, seligendo e Scripturis Sacris alias partes idoneas, easque ita disponendo ut habeatur secunda, vel etiam tertia, series Epistolarum et Evangeliorum, quae per vices annuales cum vigentibus partibus ad hoc usum adhiberi possint.

5. Dum Codex Iuris Canonici plerumque de separatione tori, mensae et habitationis coniugum principia constituit, desiderantur aliqua practica auxilia ad processum pro his casibus ordinandum, ut res possit modo disposito ac facilius ad rectum iudicium deduci.

Item dum theologia moralis idonee providet principia ad quaestiones morales solvendas inter partes simul viventes at a legitimo coniugio ob aliquod indispensabile impedimentum detentos, desiderantur tamen quaedam auxiliares regulae practicae ad idoneum processum formandum ut causae huiusmodi tutius expediri possint.

6. Poenae ecclesiasticae contra crimina de quibus praesertim in canone 2319 haud idoneae videntur absterrere Catholicos, puta tepidos

et cum acatholicis amore irretitos, a praefatis criminibus, quia, datis conditionibus socialibus in patria nostra his diebus, tales excommunicati facile statum sociale coram populo sospitare possunt transeundo ad quamlibet aliam « Christianam » sectam. Aliquae poenitentiae latae sententiae statutae, citra tamen totam exclusionem a communione fidelium, possint forsitan maiori vi remediali contra crimina huiusmodi valere.

7. Impedimento disparitatis cultus inter acatholicos a Codice dempto, frequentius locum nunc habet matrimonialis causa in qua vinculum matrimonii naturalis dissolvitur a suprema potestate Summi Pontificis. Ob magnum numerum causarum ex hoc capite ad tribunalia dioecisana his diebus allatarum, eae forsitan possint celerius ad finem deduci si aliquod tribunal Pontificale auxiliare ad has causas cognoscendas in territorio huius nationis constituatur.

✠ THOMAS A. WELCH  
*Episcopus Duluthensis*

✠ LAURENTIUS A. GLENN  
*Episcopus tit. Tuscamiensis*  
*Auxiliaris Duluthensis*

## 31

EXC.MI P. D. SYDNEI M. METZGER  
*Episcopi Elpasensis (El Paso)*

E Civitate Elpasensi, Texas, die 20 augusti 1959

*Eminentissime Princeps,*

Et clerus et fideles gratum acceptumque habent Concilium Oecumenicum proximum quod erit maxima res Catholica huius saeculi. Pro clero et fidelibus dioecesis Elpasensis volumus iterum declarare amorem nostrum et filialem fidelitatem erga Suam Sanctitatem, Pont. Max. Ioan-nem XXIII.

Auditis sacerdotibus nostrae dioecesis, omnes conclamant ut in re dogmatica definiatur munus Beatae Virginis Mediatrix. De qua materia ita scripsit Pesch: « Immo est persuasio satis communis in Ecclesia nullam gratiam conferri nisi per Mariam, non quod Beata Virgo physice producat gratiam sive habitualement sive actualem, cum solus Deus sit causa physica gratiae, sed ideo, quod Beata Virgo omnem gratiam impetret, idque ex dispositione divina, cum Deus, sicut Christum omnium gratiarum fontem nobis dedit per Mariam, ita velit nullam gratiam nisi per Mariae

intercessionem ad homines pervenire. Itaque secundum hanc sententiam etiamsi quis invocat alium sanctum vel Deum ipsum, tamen gratia non conceditur nisi per Mariae intercessionem et Christi mediationem, ita ut omnes preces perveniant ad Mariam, a Maria offerantur Filio, a Filio praesententur Patri caelesti.

Sine dubio haec sententia est pia et intrinsecus probabilis, cum optime conveniat dignitati matris redemptoris et reginae angelorum et sanctorum omnium. Praeterea haec sententia magnorum doctorum auctoritate commendatur » (*Praelectiones Dogmaticae*, Tomus IV, De B. V. Maria).

Eandem sententiam Summi Pontifices in documentis publicis suam fecerunt. Ita Leo XIII in Encyclica *Octobri mense* de Rosario, 22 sept. 1891 ait: « Filius Dei aeternus, cum ad hominis redemptionem et decus, hominis naturam vellet suscipere, eaque re mysticum quoddam cum universo humano genere initurus esset connubium, non id ante perfecit, quam liberrima consensio accessisset designatae Matris, quae ipsius generis humani personam quodammodo agebat ad eam illustrem verissimamque Aquinatis sententiam: « Per annuntiationem expectabatur consensus virginis loco totius humanae naturae ». Ex quo non minus vere proprieque affirmare licet, nihil prorsus de permagno illo omnis gratiae thesauro, quem attulit Dominus, siquidem gratia et veritas per Iesum Christum facta est (*Io.*, 1, 17), nihil nobis, nisi per Mariam, Deo sic volente impertiri; ut, quo modo ad summum Patrem nisi per Filium nemo potest accedere, ita fere nisi per Matrem accedere nemo possit ad Christum ».

Iterum Sanctus Pius X in Encyclica *Ad diem* 2 febr. 1904 ait: « Ex hac autem Mariam inter et Christum communionem dolorum ac voluntatis “ promeruit ” illa, “ ut reparatrix perditum orbem dignissime fieret ”, atque ideo universorum munerum dispensatrix, quae nobis Iesus necesse et sanguine comparavit ... Quoniam universis sanctitatem praestat coniunctioneque cum Christo atque a Christo ascita in humanae salutis opus, de congruo, ut aiunt, promeret nobis, quae Christus de condigno promeruit, estque princeps largiendarum gratiarum ministra ».

Sacra Congregatio de Sacramentis responsum dedit die 30 iunii 1932, de aetate requisita ad sacramentum Confirmationis recipiendum. In aliquibus regionibus Ecclesiae Latinae viget consuetudo immemorabilis administrandi sacramentum Confirmationis infantibus ante usum rationis adeptum. Defectus in eo videtur quod infantes incapaces sunt accipiendi catechetica instructionem. Auctoritas Concilii Oecumenici superaddita decreto Sacrae Congregationis de Sacramentis adiuveret ut talis defectus modo efficaciore eradicetur.

Procul dubio multa proponi possunt quae respiciunt disciplinam

cleri et populi Christiani et multa sunt negotia maioris momenti quae Ecclesia hodiernis temporibus obire debet. Sancta Sedes quae gaudet conspectu totius mundi melius et experto modo nos admonere et adiuuare potest. In omnibus Sanctae Sedi obedientiam et auxilium spondemus. Clerus et fideles dioecesis Elpasensis orant pro Summo Pontifice, invocantes Spiritum Sanctum ut Concilium Oecumenicum sit instrumentum Dei potentissimum quo dissidentes ad unitatem Ecclesiae reducantur.

Eminentiae Tuae add.mus  
 ✠ SYDNEIUS M. METZGER  
*Episcopus Elpasensis*

32

EXC.MI P. D. HENRICI I. GRIMMELSMAN  
*Episcopi Evansvicensis (Evansville)*

1 aprilis 1960

*Eminentissime,*

Commissioni Antepreparatoriae Pro Concilio Oecumenico suggestiones sequentes humillime submitto.

1. Videtur maximi momenti praescribere pro nostro saltem clero et fidelibus instructionem frequentem de obligationibus in rebus socialibus, praesertim erga operarios, seniores ex populo indigentes, exules extraneos, pauperes destitutos in regionibus minus excultis et similes.

2. Periti Iuris Canonici apud nos petunt inclusionem in facultatibus episcopis ordinariis nostris datis facultatem dissolvendi matrimonium in infidelitate contractum (privilegium fidei) et si possibile in favorem fidei, si una pars tantum baptizata vel non pro certo baptizata.

3. Pro circumstantiis apud nos vigentibus multum ad salutem animarum conferret et ad disciplinam sacerdotalem et ad observationem can. 127 Iuris Canonici si Ordinarius daretur licentiam transferendi, fere ad nutum, parochum ex una in alteram paroeciam.

N. Pro N. 3 submitto: The ever changing complexities in our city parishes would seem to indicate the greater need of flexibility in re-assigning pastors. Ours is a democratic society with exaggerated ideas of personal freedom and the Catholic clergy is not immune to infection by prevailing errors. Under the present law the least efficient pastors are often the first to resist a transfer to another parish and to make use of every possible recourse to prevent it. This affects adversely the disci-

pline of the clergy and the efforts of an Ordinary to provide properly for the spiritual needs of the faithful.

Since our pastors of both large and small parishes receive the same salary they would not suffer too much in this respect if they were to be transferred.

Security of tenure leads to a spirit of independence. At times this security tends toward a diminution of priestly zeal, to a life of greater ease, to lesser willingness to obey directions. Again some pastors become less competent with age and attendant minor infirmities. They could serve better in smaller parishes that make fewer demands on them.